ПРОЕКТ

                                  АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
  СЕДЬМОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ

____________                                      № ___________

О внесении изменений в решение
Азовской      городской      Думы
«О бюджете города Азова
на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 20.12.2023 № 241 «О бюджете города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. 	Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2024 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,5 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года):
1) 	прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 4 114 556,7 тыс. рублей;
2) 	общий объем расходов бюджета города в сумме 4 241 309,0 тыс. рублей;
3) 	верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2025 года в сумме    364 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;
4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 30 065,1 тыс. рублей;
5) 	прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 126 752,3       тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. 	Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) и 4,0 процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года) соответственно:
1) 	прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 3 080 861,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2 794 348,6       тыс. рублей;
2) 	общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме        3 180 861,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 833,5 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 2 898 628,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 59 829,0 тыс. рублей;
3) 	верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2026 года в сумме  464 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2027 года в сумме  568 280,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;
4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 2025 год в сумме 48 005,1   тыс. рублей и на 2026 год в сумме 71 275,9 тыс. рублей;
5) 	прогнозируемый дефицит бюджета города на 2025 год в сумме      100 000,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 104 280,0 тыс. рублей.».

1.3. В пункте 5 цифры «230 038,2» заменить цифрами «235 445,2».

           1.4. Пункт 11 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
           «7) субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования» муниципальной программы города Азова «Развитие образования в городе Азове»».

1.5. В пункте 12:
в абзаце первом слова «подпунктах 4-6» заменить словами «подпунктах 4-7».

1.6. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

           1.8. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

  1.11. В приложении № 6:
- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из областного бюджета, на 2024 год»:
- в пункте 33 цифры «383,6» заменить цифрами «370,0», цифры «25 576,5» заменить цифрами «24 670,6»;
- в пункте 34 цифры «17 084,3» заменить цифрами «14 039,3»;
  - в строке «ВСЕГО» цифры «1 463 409,0» заменить цифрами «1 459 444,5».

             1.12. Приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Азов» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Администрации г. Азова Ростовской области привести в соответствие с данным решением муниципальные правовые акты администрации города Азова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Азовской городской Думы -
глава города Азова                                                                Е.В. Карасев

Решение вносит:
И.о. главы Администрации
города Азова                                                                                      Р.И. Ткаченко

Проект подготовлен:
Финансовым управлением администрации г. Азова

1

4